Зарегистрировано в Минюсте РФ 1 февраля 2011 г. N 19646

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ

от 26 ноября 2010 г. N 1243

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПЕРЕЧЕНЬ СПЕЦИАЛЬНОСТЕЙ СРЕДНЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ, УТВЕРЖДЕННЫЙ ПРИКАЗОМ МИНИСТЕРСТВА ОБРАЗОВАНИЯ

И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ 28 СЕНТЯБРЯ 2009 Г. N 355

В соответствии с пунктом 5.2.1 Положения о Министерстве образования и науки Российской Федерации, утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации от 15 мая 2010 г. N 337 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2010, N 21, ст. 2603; N 26, ст. 3350), приказываю:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Перечень специальностей среднего профессионального образования, утвержденный Приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 28 сентября 2009 г. N 355 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 27 октября 2009 г., регистрационный N 15123).

Министр

А.А.ФУРСЕНКО

Приложение

Утверждены

Приказом Министерства образования

и науки Российской Федерации

от 26 ноября 2010 г. N 1243

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПЕРЕЧЕНЬ СПЕЦИАЛЬНОСТЕЙ СРЕДНЕГО

ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ, УТВЕРЖДЕННЫЙ ПРИКАЗОМ

МИНИСТЕРСТВА ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ОТ 28 СЕНТЯБРЯ 2009 Г. N 355

1. Строки

"

	060500
	Сестринское дело

	060501
	Сестринское дело

                                                                           "

заменить строками

"

	060500
	Сестринское дело

	060501
	Сестринское дело

	060502
	Медицинский массаж (для обучения лиц с ограниченными
возможностями здоровья по зрению)

                                                                           ".

2. Строки

"

	080200
	Менеджмент

	080201
	Менеджмент (по отраслям)

	080214
	Операционная деятельность в логистике

                                                                           "

заменить строками

"

	080200
	Менеджмент

	080214
	Операционная деятельность в логистике

                                                                           ".

3. Строки

"

	161000
	Аэронавигация

	161007
	Управление движением воздушного транспорта

                                                                           "

заменить строками

"

	161000
	Аэронавигация

	161005
	Летная эксплуатация летательных аппаратов

	161007
	Управление движением воздушного транспорта

                                                                           ".

4. Строки

"

	162100
	Эксплуатация и испытания авиационной и космической техники

	162103
	Летная эксплуатация летательных аппаратов

	162105
	Техническая эксплуатация летательных аппаратов и двигателей

	162108
	Техническая эксплуатация электрифицированных и пилотажно-
навигационных комплексов

	162110
	Испытание летательных аппаратов

	162112
	Обслуживание летательных аппаратов горюче-смазочными материалами

                                                                           "

заменить строками

"

	162100
	Эксплуатация и испытания авиационной и космической техники

	162105
	Техническая эксплуатация летательных аппаратов и двигателей

	162108
	Техническая эксплуатация электрифицированных и пилотажно-
навигационных комплексов

	162110
	Испытание летательных аппаратов

	162112
	Обслуживание летательных аппаратов горюче-смазочными материалами

                                                                           ".